
Senioři soutěžili na
Hamrovském kolotoči

04. 05. 2018 00:00

Pět tříčlenných družstev složených z obyvatel domovů pro seniory zřizovaných Libereckým
krajem  změřilo  ve  středu  3.  května  své  síly  v  soutěži  nazvané  Hamrovský  kolotoč.  Jak
z názvu vyplývá, pořadatelem soutěže byl Domov důchodců Velké Hamry. Hamerští přizvali
zástupce partnerských domovů z Rokytnice nad Jizerou, Vratislavic nad Nisou, Liberce –
Františkova a z Českého Dubu.

„Přijeli  jste si  zasoutěžit,  ale nejde opravdu o to,  kdo bude první.  Věřím, že společně prožijeme
příjemný den,“ řekl na úvod setkání Čestmír Skrbek, ředitel pořádajícího domova. Soutěž byla
rozdělena  do  dvou  bloků.  V  prvním  si  aktéři  prověřili  své  znalosti  z  dějin,  kultury  a
společenského života. Ve druhém je čekalo překvapení, testem prošly čichové buňky. Každý
tým si vylosoval pět lahviček, úkolem bylo uhodnout, z jakých potravin a pochutin pocházejí
v nich uložené vonné esence.

Soutěžní otázky potvrdily, že aktéři mají stále bystrou mysl, s většinou témat si hravě poradili.
U hádání původu vůni byla pro změnu velká legrace. „Cože? On to nebyl česnek! To snad není
možné,“ reagoval překvapeně jeden ze soutěžících.

Po skončení klání přišel čas pro další překvapení. „Možná si říkáte, proč tu je připraven elektrický
klavír.  Máme totiž šikovného pana kuchaře, který vám zahraje a zazpívá. Během jeho produkce
porota spočítá výsledky,“ vysvětlil Čestmír Skrbek. Hudební vložka měla velký úspěch a pak již
přišel  čas  k  závěrečnému  vyhodnocení.  Nejvíce  bodů  nasbíralo  družstvo  z  Českého  Dubu.
Ocenění – sladký dort, diplom a pamětní placku s logem soutěže – dostali všichni soutěžící.
Pak již následoval oběd, po kterém se přespolní vydali na cestu domů.

„Chtěl bych pořadatelům velmi poděkovat. Program byl skvěle připraven a určitě se nejen našim
klientům v Hamrech moc líbilo,“ řekl Radim Pochop, ředitel Domova důchodců Český Dub.



TZ Domova důchodců Český Dub


